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Kære udvalg 

 

I oktober 2023 præsenterede regeringen Forberedt på fremtiden II med et 

samlet kvalitetsprogram for folkeskolen. Udspillet kom i forlængelse af 

Forberedt på til fremtiden I, hvor regeringen kom sit bud på, hvordan vi 

sikrer mere fleksible universitetsuddannelser.  

 

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Liberal Alli-

ance, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti 

har i dag den 19. marts 2024 indgået Aftale om folkeskolens kvalitetspro-

gram - frihed og fordybelse.  

 

Med aftalen sætter folkeskoleforligskredsen folkeskolen fri, så det åben-

lyst vigtigste kommer i fokus - nemlig elevernes faglige udvikling, dan-

nelse og trivsel. De ældste elever får mere valgfrihed til at påvirke eget 

skema, og forældrene får via skolebestyrelsen mere indflydelse på deres 

børns skolegang. Den understøttende undervisning og rigide styring af 

folkeskolen afskaffes, og i stedet kommer der lokal frihed til kortere sko-

ledage og nye læreplaner for skolens fag. Aftalen sikrer bedre sammen-

hæng mellem teori og praksis i undervisningen, og eleverne får bedre 

mulighed for at fordybe sig.  

 

Med aftalen har forligskredsen bl.a. afsat samlet set 540 mio. kr. til flere 

skolebøger over en årrække. Midlerne gives til Center for Undervisnings-

midler, som hører uden Uddannelses- og Forskningsministeriet, og som 

vil stå for udlån af bøgerne. Både folkeskoler og frie grundskoler kan få 

gavn af denne satsning på bøger. 

 

Regeringens udspil indeholdte også en række initiativer på Uddannelses- 

og Forskningsministeriets område. Uddannelses- og forskningsministeren 

vil tage initiativ til at styrke meritlæreruddannelsen og understøtte mulig-

hederne for skolebaseret læreruddannelse, herunder Teach First-lignende 

ordninger, samt understøtte bedre videreuddannelsesmuligheder for læ-

rere. Initiativerne vil indgå i reformarbejdet vedrørende de professions- 

og erhvervsrettede videregående uddannelser sammen med udvikling og 

etablering af en psykologfaglig overbygningsuddannelse for lærere og 

pædagoger. 
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Aftalen er vedlagt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


